

KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI SITUBONDO KLAS IB NOMOR: 739/KPN.W14-U18/OT1.2/IV/2024

TENTANG

PENETAPAN AGEN PERUBAHAN PADA PENGADILAN NEGERI SITUBONDO KELAS IB TAHUN 2024

KETUA PENGADILAN NEGERI SITUBONDO KELAS IB

Membaca

: Surat Keputusan Ketua Pengadilan Negeri Situbondo Nomor: 40.A / SK-KPN / 07 / 2023, tanggal 03 Juli 2023 tentang Penetapan Agen Perubahan Pada Pengadilan Negeri Situbondo Kelas IB.

Menimbang

- : a. Bahwa Peradilan Negeri sebagai lembaga negara dengan tugas pokoknya yaitu menerima, memeriksa dan menyelesaikan setiap perkara yang diajukan kepadanya oleh pencari keadilan, maka dalam alur penerimaan, pemeriksaan dan penyelesaiannya, serta untuk terwujudnya tertib administrasi peradilan baik administrasi umum maupun teknis yudisial, maka dituntut adanya aparat peradilan yang professional, berintegritas dan kejujuran;
 - b. Bahwa untuk mengimplementasikan Cetak Biru Pembaruan Peradilan 2010-2035 maupun Grand Design Reformasi Birokrasi 2010-2025 dan Roadmap Reformasi Birokrasi 2010-2014, Ditjen Badilum telah menetapkan 8 program prioritas diantaranya adalah Pelayanan Publik dan Meja Informasi;
 - c. Bahwa untuk memotivasi dan menambah semangat gairah kerja khususnya dalam pelayanan publik sebagai implementasi pelaksanaan Reformasi Birokrasi yang professional, berintegritas dan kejujuran, maka di Pengadilan Negeri Situbondo Klas 1B perlu ditetapkan secara periodik Agen Perubahan sebagai reward;



Mengingat

- : 1. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2008 Tentang Keterbukaan Informasi Publik.
 - 2. Nomor 3 Tahun 2009 tentang Mahkamah Agung.
 - 3. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2009 Tentang Pelayanan Publik.
 - 4. Undang-undang Nomor 48 Tahun 2009 tentang Kekuasaan Kehakiman.
 - Undang-undang Nomor 49 Tahun 2009 Tentang Perubahan Kedua atas Undang-undang Nomor 2 Tahun 1986 Tentang Peradilan.
 - 6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 2010 Tentang Disiplin Pegawai Negeri Sipil.
 - Undang-undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun
 2014 Tentang Aparatur Sipil Negara;
 - 8. Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor: KMA/018/SK/III/2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia.
 - 9. Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 0769/KMA/SK/VI/2009 tentang Pedoman Pelaksanaan Penanganan Pengaduan di Lingkungan Lembaga Peradilan.
 - 10. Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor 1-144/KMA/SK/I/2011 tentang Pedoman Pelayanan Informasi di Pengadilan.
 - 11. Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor: 026/KMA/SKII/2012 tentang Standar Pelayanan Peradilan.
 - 12.Surat Keputusan Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Nomor: 58/KMA/SK/III/2019 tentang Pedoman Pembangunan Zona Integritas Wilayah Bebas dari Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM) pada Mahkamah Agung dan Badan Peradilan dibawahnya.



13.Surat Keputusan Sekretaris Mahkamah Agung RI Nomor:MA/SEK/07/SK/III/2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Mahkamah Agung Republik Indonesia.

Memperhatikan : Berita Acara Pemilihan Agen Perubahan, tanggal 18 Maret

2024 pada Pengadilan Negeri Situbondo Kelas IB Tahun

2024.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN NEGERI SITUBONDO

KELAS IB TENTANG AGEN PERUBAHAN PERIODE TAHUN

2024.

Pertama : Mencabut dan Menyatakan tidak berlaku Surat Keputusan

Ketua Pengadilan Negeri Situbondo Nomor: 40.A / SK-KPN / 07 / 2023, tanggal 03 Juli 2023 tentang Penetapan Agen

Perubahan Pada Pengadilan Negeri Situbondo Kelas IB.

Kedua : Memilih pegawai baru sebagai Agen Perubahan pada

Pengadilan Negeri Situbondo Klas IB Tahun 2024, sebagaimana tersebut dalam daftar lampiran keputusan

ini.

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila

ternyata terdapat kekeliruan di dalamnya akan diadakan

perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : SITUBONDO Pada tanggal : 16 April 2024



Ditandatangani secara elektronik oleh:

KETUA PENGADILAN NEGERI SITUBONDO KLAS IB

ACHMAD RASJID, S.H. Nip.197409152000031001





LAMPIRAN

KETUA PENGADILAN NEGERI SITUBONDO

KLAS IB.

Nomor : 739/KPN.W14-U18/OT1.2/IV/2024 Tanggal : 16 April 2024

AGEN PERUBAHAN PERIODE TAHUN 2024

NO	NAMA/NIP	JABATAN	SEBAGAI
1	2	3	4
1.	Intan Mustika Atmaningrum, S.H.	Kepala Sub	Agen
	NIP. 198405282005022001	Bagian Umum	Perubahan
		dan Keuangan	

